Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 25 августа 2015 года
	№ 415

 О внесении  изменений и дополнений  в постановление администрации МО Яснополянское Щекинского района от 31.10.2014 №432 «Об утверждении муниципальной программы
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района на 2015 - 2017 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации  МО Яснополянское Щекинского района от 31.10.2014г. № 432     «Об утверждении муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района на 2015 - 2017 годы" следующие изменения:
– в Приложении 1 к постановлению:
а) в разделе «Паспорт муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района на 2015 - 2017 годы »:
–пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы: изложить в следующей редакции:
Всего по муниципальной программе: 2,0 тыс.рублей.
В том числе по годам:
2015 год –0,0 тыс.руб.
2016 год - 1,0 тыс.руб.
2017 год -   1,0 тыс. руб.
б) Перечень   мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щёкинского района на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

«Перечень  мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щёкинского района на 2015-2017 годы»

	Наименование мероприятия, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (млн. рублей)
	Исполнители

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджетных источников

	1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения
квалификации кадров:
	2015-2017
	2,0
	0
	0
	2,0
	0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	1.1.Организация проведения обучающего семинара для пользователей персонального компьютера
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	1.2.Обучение основам ведения предпринимательской деятельности учащихся старших классов МОУ СОШ №23, №28, 343, Яснополянской Гимназии №2
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	2.Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки:
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	2.1. Организация проведения выставки работ мастеров народных промыслов и ремёсел, художников
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	2.2. Участие в мероприятиях посвященных празднованию
«Дня посёлка»,«Дня предпринимателя»
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	2.3. Проведение конференций, круглых столов, выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсов
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	Итого по программе:
	2015-2017
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района

в) Общая потребность   в ресурсах муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щёкинский район» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щёкинский район»

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Объем потребности в финансовых ресурсах

	Всего
	В том числе по годам реализации:

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы

	2,0
	0,0
	1,0
	1,0

	В том числе:

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет муниципального образования
	тыс. руб.
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0

	иные источники

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах  массовой информации и разместить на официальном муниципального образования Яснополянское Щекинского района.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования Яснополянское Щекинского района.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Яснополянское Щекинского района 			                    И.В.Шерер
[bookmark: _GoBack]